臺北市 112 年度技術型高中學生自主學習論壇實施計畫

經 1120208臺北市 112年度技術型高中課程與教學推動工作圈第 1次會議(通過)

壹、依據：112年 2月 20日北市教中字第 1126001457號臺北市技術型高中課

程與教學推動工作圈 112年度第 1次會議紀錄函續辦。

貳、目的：提供學生觀摩交流的管道，透過跨領域斜槓青年論壇，瞭解產業趨

勢，先行自主規劃職涯發展並造就自我價值。

參、辦理單位：

一、主辦單位：臺北市政府教育局（以下簡稱本局）。

二、承辦單位：臺北市立松山高級商業家事職業學校。

三、協辦單位：嗨 school、社團法人臺北市青年共好發展協會。

肆、辦理時間：112年 5月 7日（日）上午 8:30~12:00。

伍、辦理地點：臺北市立松山家商綜合大樓 2樓視聽中心。

陸、活動流程：

112年 5月 7日(日)

時間 活動內容 備註

08:30~08:50 報到 綜合大樓 2樓視聽中心

08:50~08:55

開場及活動說明

論壇主持人

嗨 school 簡顗允 王心妤

預計表演：羅小白

08:55~09:00 長官致詞 教育局長官

09:00~09:20
產業趨勢

永續發展目標 SDG

「社企流」育成經理 張愉欣

09:20~10:00
遇見自主學習

青年分享：

XCHOOL秘書長&108課綱知名講師 陳坤平

10:00~10:40
主題論壇

大視野，向未來-青年創新

講者：「職涯實驗室」創辦人-何則文

10:40~11:00 茶敘 休息交流

11:00~12:00 綜合座談 主持人及前 3場與談人

12:00 用餐 領取餐盒

柒、參加對象及報名方式

一、參加對象：

臺北市公私立技術型高中之學生預計 200名。

二、報名方式：即日起至 4月 10日(一)截止，請於 google表單:

https://forms.gle/3NKJGeSxRd5qqvoz5報名，額滿為止。

捌、經費說明：由臺北市 112年度技術型高中工作圈總召學校經費項下支應。

玖、預期成效：

透過自主學習論壇及跨領域斜槓青年的分享，瞭解疫情後時代因應而生的

產業與職務，增強自己專業職涯，帶出新知識與新方向。

拾、本實施計畫經報局核定後實施，修正時亦同。